
Comune di Torretta
Città Metropolitana di Palermo

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE

N. Settore 24 Data emissione 14-04-2022

Oggetto: "Liquidazione componente unico del Nucleo di Valutazione  Periodo
Marzo 2021/Febbraio 2022 ".

Il Responsabile dell'Ufficio di Staff del Segretario Comunale
Premesso:
- che con Decreto della Commissione Straordinaria n. 3 del 04.02.2020 è stato nominato, quale
componente unico del Nucleo di Valutazione, il Dr. Arturo Bianco ;
- che con determina del segretario comunale n. 74 del 14.09.2021 si è proceduto ad impegnare
l'importo di €. 3.000,00 per l'anno 2021;
- che con propria Determina n.8/2022 si è proceduto ad impegnare la somma di €. 3.000,00 per
l'anno 2022;
Vista la fattura del Dott. Arturo Bianco n.27_22 del 13/03/2022, acclarata al protocollo del
Comune in data 15/03/2022 al n.3340 dell’importo di €. 2.999,99 Iva compresa, per il periodo
Marzo 2021/Febbraio 2022;
Acquisito il DURC n. prot. INPS_29778335 del 10.02.2022 in corso di validità fino al
10.06.2022, custodito agli atti dell'Ufficio;
Visto il comma 629, lett. b) della Legge di Stabilità 2015 n.190/2014, che ha introdotto il
principio che l’Iva sia versata all’Erario dal destinatario della fattura e in questo caso dal
Comune;
Visto che dette somme sono esigibili al 31/12/2022;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Considerato che  la certificazione antimafia non è richiesta ai sensi dell’art. 83, comma 3, lettera
d) del D.Lgs.  n.159/2011;
dato atto che la prtica è stata istruita dal sig. francesco Gambino, istruttore amministrativo di
categoria C, assegnato all'Ufficio Staff del Segretario Comunale,
Ritenuto opportuno dovere provvedere alla relativa liquidazione;
Tutto  ciò premesso.

DETERMINA

1) Di liquidare al componente unico del Nucleo di Valutazione Dr. Arturo Bianco, l’importo di
€. 2.508,19, di cui €. 94,58 a titolo di Contributi previdenziali INPS (Cassa), per il periodo
Marzo 2021/Febbraio 2022, mediante bonifico presso la Banca Unicredit – Iban:
IT20C0200805181000400038080.



2) Di prelevare la somma di €. 2.999,99 dal bilancio 2020/2022 – esercizio 2020, a decurtazione
dell’impegno n.183/2021 assunto con Determina n.74/2021 dell’importo di €. 3.000,00.

3) Di dare atto, ai sensi del comma 629, lett. b) della Legge di Stabilità n.190/2014, che ha
introdotto nel corpo del D.P.R. 633/1972 il nuovo art. 17, che l’Iva, pari ad €. 540,98, sarà
versata da questo Ente all’Erario secondo modalità previste dalla Legge.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Rosa Damiano

(Sottoscritto con firma elettronica)

IL Segretario Comunale

VISTA la superiore proposta di determinazione;
RITENUTO di propria competenza quanto indicato in oggetto;

DETERMINA

FARE PROPRIA E APPROVARE la superiore proposta di determinazione del Responsabile del
Procedimento che qui si intende integralmente riportata.

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Rosa Damiano

(Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R.
445/2000, del D.Lgs. 82/2005, e norme collegate)


